
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale - Ufficio II 
 

Dirigente: Alessandra Belloni      Funzionario referente: Irene Cataldo 

202502261145_Terza rettifica costituzione Comitato di vigilanza POLO 3 concorso 19, 25 e 26 febbraio 2025 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 
Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
 Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all’emergenza 
da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, - come modificato dal decreto-legge 30 aprile 
2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, e dal decreto-legge 
22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla legge 10 agosto 2023, n. 112 - ed in 
particolare l’articolo 59 che, al comma 10, prevede l’indizione, con frequenza annuale, di concorsi 
ordinari per il personale docente per la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria per i posti 
comuni e di sostegno, nel rispetto dell’articolo 39, commi 3 e 3-bis della legge 27 dicembre 1997, 
n. 449, con prove da svolgersi secondo modalità semplificate che ne garantiscano comunque il 
carattere comparativo e, al comma 11, demanda ad un decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito la disciplina delle modalità di redazione dei quesiti della prova scritta anche a titolo 
oneroso, della commissione nazionale incaricata di redigere i quadri di riferimento per la 
valutazione della prova scritta, dei programmi delle prove, dei requisiti dei componenti delle 
commissioni cui spetta la valutazione della prova scritta e della prova orale, dei titoli valutabili e 
del relativo punteggio; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n. 487, come modificato dal 

decreto del Presidente della Repubblica 16 giugno 2023, n. 82, recante “Regolamento recante 

norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati 
personali “recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al Regolamento-
to (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 
libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46CE” e successive modifiche; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale - Ufficio II 
 

Dirigente: Alessandra Belloni      Funzionario referente: Irene Cataldo 

202502261145_Terza rettifica costituzione Comitato di vigilanza POLO 3 concorso 19, 25 e 26 febbraio 2025 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 
Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
 Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59, recante “Riordino, adeguamento e 
semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola 
secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma 
dell’art. 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO il decreto-legge 25 maggio 2021 n. 73, recante “Misure urgenti connesse all’emergenza 
da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021 n. 106 e successive modificazioni; 

VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della 
capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”, convertito con 
modificazioni dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, con particolare riferimento all’articolo 3, comma 
4bis;  

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022 n. 36, recante “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

giugno 2022, n. 79; 

VISTO il decreto-legge 23 settembre 2022, n. 144, recante “Ulteriori misure urgenti in materia 
di politica energetica nazionale, produttività delle imprese, politiche sociali e per la realizzazione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 
novembre 2022, n. 175 e, in particolare, l’articolo 27 concernente “Misure per la riforma degli 
istituti professionali”;  

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante “Disposizioni urgenti per l'attuazione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti 
complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica 
agricola comune”, convertito con modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n. 41;  

VISTO il decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, e in particolare l’articolo 20, recante 
“disposizioni in materia di reclutamento del personale scolastico e acceleratorie dei concorsi 
PNRR" convertito con modificazioni dalla legge 10 agosto 2023 n. 112;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 27 ottobre 2023, n. 208 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione e del merito (G.U. 
27-12-2023);  

VISTI i decreti ministeriali n. 205 e n.206 del 26 ottobre 2023 recanti disposizioni concernenti 
il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente rispettivamente della 
scuola secondaria di primo e di secondo grado e della scuola dell’infanzia e primaria, su posto 
comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 
73; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 214 del 24 ottobre 2024, 
recante “disposizioni modificative dei Decreti ministeriali 26 ottobre 2023, n. 205 e n. 206, ai 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale - Ufficio II 
 

Dirigente: Alessandra Belloni      Funzionario referente: Irene Cataldo 

202502261145_Terza rettifica costituzione Comitato di vigilanza POLO 3 concorso 19, 25 e 26 febbraio 2025 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 
Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
 Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

sensi dell’articolo 14-bis, comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito con 
modificazioni dalla legge 29 luglio 2024, n. 106”;  

VISTI i decreti dipartimentali n. 3059 e n. 3060 del 10 dicembre 2024 con i quali sono stati 
indette le procedure concorsuali per il reclutamento di personale docente della scuola dell’infanzia 
e primaria, della scuola secondaria di I e II grado, posto comune e di sostegno; 

RICHIAMATO in particolare l’art. 12, comma 3, contenuto nei già citati Decreti 
dipartimentali n. 3059 e n. 3060, il quale stabilisce che “La vigilanza durante la prova è affidata 
dall’USR agli stessi membri della commissione giudicatrice. Qualora le prove abbiano luogo in 
più edifici, l’Ufficio Scolastico Regionale istituisce per ciascun edificio un comitato di vigilanza, 
presieduto dal dirigente dell’istituzione scolastica sede della prova – o dal collaboratore 
designato in caso di impedimento – e composto da due docenti, di cui uno svolge la funzione 
di segretario. Sia la commissione giudicatrice che il comitato di vigilanza possono essere 
supportati, ove necessario, da commissari di vigilanza scelti dall’Ufficio scolastico regionale sul 
cui territorio si svolge la prova. Per la scelta dei componenti del Comitato di vigilanza e dei 
commissari di vigilanza valgono le cause di incompatibilità previste per i componenti della 
commissione giudicatrice dall’articolo 18 del Decreto ministeriale. In caso di assenza di uno o 
più componenti della commissione giudicatrice, la prova scritta si svolge alla presenza del 
comitato di vigilanza”; 

VISTE le note AOODGPER n. 28626 e n. 28628 del 04/02/2025 recanti indicazioni agli 
Uffici Scolastici Regionali per lo svolgimento della prova scritta computerizzata in cui si 
dispone che i comitati o la commissione giudicatrice si avvarranno di un numero congruo di 
personale addetto a compiti di sorveglianza ed assistenza interna; 

VISTI gli allegati dei già citati Decreti Dipartimentali n. 3059 e 3060 del 10 dicembre 2024 sulla 
base dei quali sono stati ripartiti i posti messi a concorso tra i diversi Uffici Scolastici Regionali ed 
individuati gli Uffici Scolastici Regionali responsabili delle distinte procedure concorsuali; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 2169 del 23 dicembre 2024 con cui, in relazione al 
numero delle classi di concorso di competenza dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche, è 
ripartita tra gli Ambiti Territoriali della regione Marche la gestione dello svolgimento delle singole 
procedure concorsuali; 

VISTI i Decreti Dipartimentali n. 55 e n. 56 del 13 gennaio 2025 emanati dal Ministero 
dell’Istruzione e del Merito, relativi alle aggregazioni delle procedure concorsuali per l’accesso 
ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado nonché 
della scuola dell’infanzia e primaria, su posto comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 3, 
comma 2, dei suddetti Decreti dipartimentali n. 3059 e n. 3060; 

VISTI gli allegati n. 1 ai già citati Decreti dipartimentali n. 55 e n. 56, che sostituiscono 
integralmente gli allegati n. 2 dei suddetti Decreti dipartimentali n. 3059 e n. 3060; 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale - Ufficio II 
 

Dirigente: Alessandra Belloni      Funzionario referente: Irene Cataldo 

202502261145_Terza rettifica costituzione Comitato di vigilanza POLO 3 concorso 19, 25 e 26 febbraio 2025 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 
Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
 Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

VISTI gli avvisi AOODRMA n. 180 del 31 gennaio 2025 e n. 192 del 4 febbraio 2025, con 
i quali venivano pubblicati i calendari relativi allo svolgimento della prova scritta 
computerizzata all’interno della regione Marche riguardante le procedure concorsuali di cui ai 
già citati Decreti dipartimentali n. 3059 e n. 3060; 

VISTA la nota n. prot. AOODRMA 633 del 6 febbraio 2025 contenente la pubblicazione del 

calendario di svolgimento della prova scritta e abbinamento candidati / aule – Regione Marche; 

TENUTO CONTO che per gli insegnamenti e la tipologia di posto di interesse della regione 
Marche, nei giorni 19, 25 e 26 febbraio 2025, le prove scritte si svolgeranno come da calendario 
sotto riportato:  

 

Classe di concorso Data  Turno 

AAAA – EEEE 19 FEBBRAIO 2025 
TURNO MATTUTINO 

TURNO POMERIDIANO 

MMMM - SSSS 25 FEBBRAIO 2025 
TURNO MATTUTINO 

TURNO POMERIDIANO 

MMMM - SSSS 26 FEBBRAIO 2025 
TURNO MATTUTINO 

TURNO POMERIDIANO 

 
VISTE le comunicazioni pervenute dai Dirigenti Scolastici nei cui istituti avranno luogo i 

turni su elencati della prova scritta con i nominativi dei soggetti che comporranno i comitati 
di vigilanza e i nominativi dei responsabili tecnici d’aula e, ove necessario, addetti alla 
vigilanza; 

ACCERTATO per il tramite delle istituzioni scolastiche che per i membri dei comitati di vigilanza 
e per i responsabili tecnici d’aula, nonché per gli eventuali addetti alla vigilanza ove previsti, non 
sussistono le cause di incompatibilità previste per le commissioni esaminatrici ai sensi dell’art. 18 
dei decreti ministeriali n. 205 e n. 206 del 26 ottobre 2023, 
 

 
DECRETA 

 
 

La terza rettifica del Comitato di Vigilanza, per lo svolgimento della prova scritta computer 
based del concorso, per titoli ed esami, finalizzata al reclutamento del personale docente della 
scuola secondaria di primo e di secondo grado, su posto comune e di sostegno, che avrà luogo 
presso l’I.I.S. Polo Scolastico 3 di Fano (PU) nel giorno: 

 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale - Ufficio II 
 

Dirigente: Alessandra Belloni      Funzionario referente: Irene Cataldo 

202502261145_Terza rettifica costituzione Comitato di vigilanza POLO 3 concorso 19, 25 e 26 febbraio 2025 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 
Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
 Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

A) 
- 19 febbraio 2025 ore 08:00   Turno mattutino  Lab. Informatica 3 (via Nolfi 37) 

 

RUOLO COGNOME E NOME PROFILO PROFESSIONALE 

PRESIDENTE AUGELLO ELEONORA M.A. DIRIGENTE SCOLASTICO 

COMPONENTE BIANCHI ALBERTO DOCENTE 

COMPONENTE MINUCCI FRANCESCA DOCENTE 

 
Gli assistenti tecnici sottoelencati svolgeranno la funzione di Responsabili tecnici d’aula: 

  
- Montini Enrico 

 
Il personale di seguito indicato svolgerà attività di sorveglianza e assistenza interna al comitato 
di vigilanza, in via principale o in eventuale sostituzione: 

 
-  Chiucconi Susanna 

 
B) 

 
- 19 febbraio 2025 ore 08:00   Turno mattutino  Lab. Informatica 3 (via caduti del mare 24) 
 

RUOLO COGNOME E NOME PROFILO PROFESSIONALE 

PRESIDENTE VALLETTA GIAMPIERO VICARIO DEL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

COMPONENTE GIROMETTI CRISTIAN DOCENTE 

COMPONENTE GIAMBARTOLOMEI NAZZARIO DOCENTE 

 
Gli assistenti tecnici sottoelencati svolgeranno la funzione di Responsabili tecnici d’aula: 

  
- Sanchioni Stefano 

 
Il personale di seguito indicato svolgerà attività di sorveglianza e assistenza interna al comitato 
di vigilanza, in via principale o in eventuale sostituzione: 

 
-  Caldari Man 

 
 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale - Ufficio II 
 

Dirigente: Alessandra Belloni      Funzionario referente: Irene Cataldo 

202502261145_Terza rettifica costituzione Comitato di vigilanza POLO 3 concorso 19, 25 e 26 febbraio 2025 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 
Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
 Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

C) 
- 19 febbraio 2025 ore 13:30   Turno pomeridiano Lab. Informatica 3 (via Nolfi 37) 

 

RUOLO COGNOME E NOME PROFILO PROFESSIONALE 

PRESIDENTE AUGELLO ELEONORA M.A. DIRIGENTE SCOLASTICO 

COMPONENTE BIANCHI ALBERTO DOCENTE 

COMPONENTE TONUCCI EMANUELE DOCENTE 

 
Gli assistenti tecnici sottoelencati svolgeranno la funzione di Responsabili tecnici d’aula: 

  
- Montini Enrico 

 
Il personale di seguito indicato svolgerà attività di sorveglianza e assistenza interna al comitato 
di vigilanza, in via principale o in eventuale sostituzione: 

 
-  Chiucconi Susanna 

 
D) 
- 19 febbraio 2025 ore 13:30   Turno pomeridiano Lab. Informatica 3 (via caduti del mare 24) 
 

RUOLO COGNOME E NOME PROFILO PROFESSIONALE 

PRESIDENTE DEL BENE MAURO VICARIO DEL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

COMPONENTE AZALEA ENRICO DOCENTE 

COMPONENTE CALIENDI ANDREA DOCENTE 

 
Gli assistenti tecnici sottoelencati svolgeranno la funzione di Responsabili tecnici d’aula: 

  
- Sanchioni Stefano 

 
Il personale di seguito indicato svolgerà attività di sorveglianza e assistenza interna al comitato 
di vigilanza, in via principale o in eventuale sostituzione: 

 
-  Moretti Raniero 

 
 
 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale - Ufficio II 
 

Dirigente: Alessandra Belloni      Funzionario referente: Irene Cataldo 

202502261145_Terza rettifica costituzione Comitato di vigilanza POLO 3 concorso 19, 25 e 26 febbraio 2025 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 
Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
 Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

E) 
- 25 febbraio 2025 ore 08:00   Turno mattutino  Lab. Informatica 3 (via Nolfi 37) 

 

RUOLO COGNOME E NOME PROFILO PROFESSIONALE 

PRESIDENTE AUGELLO ELEONORA M.A. DIRIGENTE SCOLASTICO 

COMPONENTE BIANCHI ALBERTO DOCENTE 

COMPONENTE BENVENUTI MONICA DOCENTE 

 
Gli assistenti tecnici sottoelencati svolgeranno la funzione di Responsabili tecnici d’aula: 

  
- Montini Enrico 

 
Il personale di seguito indicato svolgerà attività di sorveglianza e assistenza interna al comitato 
di vigilanza, in via principale o in eventuale sostituzione: 

 
-  Chiucconi Susanna 

 
F) 

 
- 25 febbraio 2025 ore 08:00   Turno mattutino  Lab. Informatica 3 (via caduti del mare 24) 
 

RUOLO COGNOME E NOME PROFILO PROFESSIONALE 

PRESIDENTE VALLETTA GIAMPIERO VICARIO DEL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

COMPONENTE AZALEA ENRICO DOCENTE 

COMPONENTE SOMMOVIGO MICHAEL DOCENTE 

 
Gli assistenti tecnici sottoelencati svolgeranno la funzione di Responsabili tecnici d’aula: 

  
- Guerra Antonio 

 
G) 
- 25 febbraio 2025 ore 13:30   Turno pomeridiano Lab. Informatica 3 (via Nolfi 37) 

 

RUOLO COGNOME E NOME PROFILO PROFESSIONALE 

PRESIDENTE AUGELLO ELEONORA M.A. DIRIGENTE SCOLASTICO 

COMPONENTE BIANCHI ALBERTO DOCENTE 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale - Ufficio II 
 

Dirigente: Alessandra Belloni      Funzionario referente: Irene Cataldo 

202502261145_Terza rettifica costituzione Comitato di vigilanza POLO 3 concorso 19, 25 e 26 febbraio 2025 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 
Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
 Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

COMPONENTE PIERMATTEI ARIANNA DOCENTE 

 
Gli assistenti tecnici sottoelencati svolgeranno la funzione di Responsabili tecnici d’aula: 

  
- Montini Enrico 

 
Il personale di seguito indicato svolgerà attività di sorveglianza e assistenza interna al comitato 
di vigilanza, in via principale o in eventuale sostituzione: 

 
-  Chiucconi Susanna 

 
H) 

 
- 25 febbraio 2025 ore 13:30   Turno pomeridiano Lab. Informatica 3 (via caduti del mare 24) 
 

RUOLO COGNOME E NOME PROFILO PROFESSIONALE 

PRESIDENTE VALLETTA GIAMPIERO VICARIO DEL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

COMPONENTE DEL BENE MAURO DOCENTE 

COMPONENTE RENNA MATTEO DOCENTE 

 
Gli assistenti tecnici sottoelencati svolgeranno la funzione di Responsabili tecnici d’aula: 

  
- Guerra Antonio 

 
I) 
- 26 febbraio 2025 ore 08:00   Turno mattutino  Lab. Informatica 3 (via Nolfi 37) 

 

RUOLO COGNOME E NOME PROFILO PROFESSIONALE 

PRESIDENTE AUGELLO ELEONORA M.A. DIRIGENTE SCOLASTICO 

COMPONENTE TONUCCI EMANUELE DOCENTE 

COMPONENTE MINUCCI FRANCESCA DOCENTE 

 
Gli assistenti tecnici sottoelencati svolgeranno la funzione di Responsabili tecnici d’aula: 

  
- Guerra Antonio 

 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale - Ufficio II 
 

Dirigente: Alessandra Belloni      Funzionario referente: Irene Cataldo 

202502261145_Terza rettifica costituzione Comitato di vigilanza POLO 3 concorso 19, 25 e 26 febbraio 2025 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 
Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
 Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

Il personale di seguito indicato svolgerà attività di sorveglianza e assistenza interna al comitato 
di vigilanza, in via principale o in eventuale sostituzione: 

 
-  Chiucconi Susanna 

 
L) 

 
- 26 febbraio 2025 ore 08:00   Turno mattutino  Lab. Informatica 3 (via caduti del mare 24) 
 

RUOLO COGNOME E NOME PROFILO PROFESSIONALE 

PRESIDENTE VALLETTA GIAMPIERO VICARIO DEL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

COMPONENTE CALDARI MAN DOCENTE 

COMPONENTE AZALEA ENRICO DOCENTE 

 
Gli assistenti tecnici sottoelencati svolgeranno la funzione di Responsabili tecnici d’aula: 

  
- Sanchioni Stefano 

 
M) 
- 26 febbraio 2025 ore 13:30   Turno pomeridiano Lab. Informatica 3 (via Nolfi 37) 

 

RUOLO COGNOME E NOME PROFILO PROFESSIONALE 

PRESIDENTE TONUCCI EMANUELE 
VICARIO DEL DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

COMPONENTE BENVENUTI MONICA DOCENTE 

COMPONENTE PIERMATTEI ARIANNA DOCENTE 

 
Gli assistenti tecnici sottoelencati svolgeranno la funzione di Responsabili tecnici d’aula: 

  
- Guerra Antonio 

 
Il personale di seguito indicato svolgerà attività di sorveglianza e assistenza interna al comitato 
di vigilanza, in via principale o in eventuale sostituzione: 

 
-  Chiucconi Susanna 

 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale - Ufficio II 
 

Dirigente: Alessandra Belloni      Funzionario referente: Irene Cataldo 

202502261145_Terza rettifica costituzione Comitato di vigilanza POLO 3 concorso 19, 25 e 26 febbraio 2025 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 
Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
 Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

N) 
 

- 26 febbraio 2025 ore 13:30   Turno pomeridiano Lab. Informatica 3 (via caduti del mare 24) 
 

RUOLO COGNOME E NOME PROFILO PROFESSIONALE 

PRESIDENTE RENNA MATTEO 
VICARIO DEL DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

COMPONENTE DEL BENE MAURO DOCENTE 

COMPONENTE AZALEA ENRICO DOCENTE 

 
Gli assistenti tecnici sottoelencati svolgeranno la funzione di Responsabili tecnici d’aula: 

  
- Sanchioni Stefano 

 
 

Il Presidente di ciascun Comitato di Vigilanza individua tra i due docenti componenti 
colui che svolgerà le funzioni di segretario. 
 

In caso di impossibilità sopravvenuta di uno o più membri del Comitato di vigilanza, del 
Responsabile tecnico d’aula e/o di uno o più addetti alla sorveglianza individuati come 
“principali”, il Dirigente scolastico potrà procedere in autonomia alle relative sostituzioni 
utilizzando UNICAMENTE i nominativi dei soggetti individuati come “sostituti”. Di seguito i 
nominativi di colori i quali si rendono disponibili alle sostituzioni quando non impegnati come 
membri titolari dei Comitati precedentemente citati: 

 
Plesso di via Nolfi 37: 

- Tonucci Emanuele 
- Minucci Francesca 
 

Plesso di via caduti del mare 24: 
- Caldari Man 
- Girometti Cristian 
- Azalea Enrico 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/

		2025-02-26T16:56:24+0000
	D'AMICO DONATELLA


		2025-02-26T18:08:22+0100
	protocollo




